САМАРСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ
SAMARA UNIVERSITY

федеральное государственное автономное
образовательное учреждение высшего образования

«Самарский национальный исследовательский университет
имени академика С.П. Королева»

ПРИКАЗ
2 7 ДЕК 2023

г. Самара

О попечительском совете
Самарского университета им.Королева

Во исполнение пп. 4.3, 4.63, 4.67, 4.72 устава Самарского университета им. Королева, на
основании решения ученого совета университета (протокол № 5 от 22.12.2023)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Объявить следующий состав попечительского совета:

№
п/п

ФИО Должность

1. Батянов Максим Владимирович Генеральный директор АО «Вебзавод»

2. Берман Михаил Львович Исполнительный директор Международного аэропорта
«Курумоч»

3. Бундов Юрий Владимирович Директор группы компаний ООО «АНИОН»

4. Гараев Денис Сергеевич Генеральный директор АО «Авиаагрегат»

5. Гусаров Сергей Николаевич Генеральный директор АО «Салют»

6. Гусев Алексей Викторович Генеральный директор ООО «Авиакор - Самарский
авиационный завод»

7. Глебовицкий Максим
Константинович

Исполнительный директор АО «Металлист-Самара»

8. Ломакин Виктор Борисович Председатель Совета директор группы компаний
«Парус»

9 Михаленко Дмитрий
Геннадьевич

Вице-президент по персоналу и социальной политике
АО «АВТОВАЗ»

10. Соболев Алексей Алексеевич Заместитель генерального директора - управляющий
директор ПАО «ОДК-Кузнецов»

12. Спичак Михаил Григорьевич Генеральный директор АО «СМ3»

13. Титов Константин Алексеевич Заместитель председателя Общественной палаты
Самарской области

15. Тютин Сергей Анатольевич Управляющий Самарским отделением ПАО Сбербанк

16. Шабанов Константин Юрьевич Главный инженер - первый заместитель генерального
директора ООО «Газпром трансгаз Самара»

17. Шварц Леонид Семенович Генеральный директор ООО «Международный
аэропорт Сабетта»

18. Шпак Василий Викторович Заместитель министра промышленности и торговли
Российской Федерации

19. Юзифович Юрий Васильевич Руководитель инновационной лаборатории Alibaba
Cloud

2. Проректору по цифровой трансформации Д.Е Пашкову обеспечить размещение
информации о попечительском совете университета на официальном сайте.

3. Отменить п. 3 приказа №1309/1-0 от 26.12.2022 «О попечительском совете
Самарского университета им. Королева».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по общим
вопросам М.А. Ковалева.

5. Заведующей канцелярией Л.Е. Елистратовой довести настоящий приказ до
сведения руководителей структурных подразделений университета.

Ректор

Проект приказа вносит:

Проректор по общим вопросам

Согласовано:

Начальник правового управления

В.Д. Богатырев

М.А. Ковалев

А.А. Павлушкин